平成 24 年度 市政運営会議 議事概要

日 時 平成 25 年 3 月 1 日（金）13:30～14:00

議 題 『「(仮称)福岡市屋台基本条例」に規定する事項(案)について』の

パブリック・コメント手続きの実施について

出席者 髙島市長，大野副市長，総務企画局長，財政局長，保健福祉局長，

経済観光文化局長，住宅都市局長，道路下水道局理事，博多区長，

中央区長，総務企画局理事 ほか

決定事項 「(仮称)福岡市屋台基本条例」に規定する事項(案)に関するパブリッ

ク・コメント手続きを資料１～３により実施する。

パブリック・コメント手続きの実施に先立ち，当初議会（第１委員会，第

３委員会及び第５委員会）に報告する。

主な意見 「屋台営業者の応分の負担」について，適切な屋台営業者の負担

（占用料・手数料等）のあり方等を関係部署等において協議・検討の

上，条例制定にあわせて実施すべきではないか。